Autoriza o Executivo Municipal abrir crédito
adicional – suplementar

Art.1º-Autoriza o Executivo Municipal a ABRIR CRÉDITO ADICIONAL – SUPLEMENTAR,
em  conformidade  com  o  disposto  nos  artigos  42  e  43  da  Lei  Federal  4.320/64,  no  valor  de  até
R$138.080,20(cento e trinta e oito mil,  oitenta reais e vinte centavos) destinados a dotar de recursos
orçamentários os Programas de Trabalho dos Órgãos abaixo, dentro das seguintes classificações:
11 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
1101 FMS – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10 301 0031 2,165 MANUTENÇÃO DO SETOR DE TRANSPORTE

[...]

FORTALECIMENTO DE VINCULOS
3.1.90.04.00.00 – 7157 – Contratação por tempo determinado ............................................R$ 2.150,00
FR: 001 Livre

Art.2º -  Para os recursos necessários à execução do disposto  no artigo anterior, é indicado o
valor  de  R$ 31.747,71(trinta  e  um mil,  setecentos  e  quarenta  e  sete  reais  e  setenta  e  um centavos)
oriundos do excesso de arrecadação/15 na fonte de recurso 4090 e 4520, e o restante do valor é indicado a
redução parte das dotações constantes dos Programas de Trabalho do Órgão abaixo, dentro das seguintes
classificações: